
Rašov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.415546N, 16.453725E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 955 ha

Počet obyvatel: 250 PSČ: 679 23

Adresa URL: rasov.cz

Historie obce Rašov
Rašov byl založen mezi roky 1350 - 1360. Kým byl vystavěn, se neví. Již v roce 1492 byl v Rašově kostel s
farou. Místní kostel býval prý po nějaký čas též Českobratrským. Rašov již koncem 14. století tvořil
samostatná panství (Besitzung). V zemských deskách brněnských je jmenován Beneš z Rašova
(Russova). Brzy však již nalézáme Rašov spojený s Lomnicí a s farou lomnickou, a to roku 1510.
V roce 1866 byl Rašov obsazen Prusy. Řádila zde cholera. V roce 1894 byl založen místní dobrovolný
hasičský sbor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9843/rasov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:44:18


